
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD KOMIŽA 
GRADONAČELNIK 
KLASA: UP/I-112-01/26-01/02 
URBROJ: 2181-5-02-26-01 
Komiža, 5. veljače 2026. 

 
Na temelju članka 5. stavak 2. i 24., 24.a i 25. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25), i članka 53.a stavak 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), u postupku po raspisanom 
javnom natječaju za imenovanje pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže, postupajući 
po službenoj dužnosti, gradonačelnik Grada Komiže donosi 
 
 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže 

 

1. Katarina Mratinić, diplomirani novinar (VSS) iz Visa, Ivana Farolfija 18/1, OIB: 54157634370, sa 
ukupno 16 godina, 3 mjeseca i 11 dana radnog staža, a od toga 16 godina, 3 mjeseca i 11 dana 
radnog staža u struci, imenuje se za pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže, na 
neodređeno vrijeme. 
 

2. Imenovana se prima u službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad od 3 (tri) mjeseca. 
 
3. Imenovana nema položen državni ispit propisane razine, te joj se utvrđuje obveza polaganja 
državnog ispita propisane razine u roku od godine dana od dana početka rada u službi koji će se 
utvrditi rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 

 
 

Obrazloženje 
 

Gradonačelnik Grada Komiže je dana 14. siječnja 2026. godine objavio javni natječaj za imenovanje 
pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže (1 izvršitelj na neodređeno vrijeme (m/ž), uz 
obvezni probni rad od 3 mjeseca), koji je objavljen na internetskoj stranici Grada Komiže www.komiza.hr  
i „Narodnim novinama“ broj 4/2026. 

 
Prema odredbi članka 23. i 24. Zakona o službenicima i namještenicima o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Rješenje o imenovanju pročelnika upravnog tijela jedinice lokalne  
samouprave odnosno jedinice područne (regionalne) samouprave, donosi se za izabranog kandidata iz 
reda prijavljenih kandidata, a na temelju izvješća o rezultatima prethodne provjere znanja i sposobnosti 
kandidata te rang liste Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za imenovanje pročelnika/ice 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže. 

 
U postupku je utvrđeno da se na raspisani javni natječaj za imenovanje pročelnika/ice Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Komiže prijavio 1 (jedan) kandidat. Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja, 
sukladno ovlastima utvrđenim člankom 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi je utvrdilo da je prijava kandidata bila pravodobna, potpuna i da 
ista ispunjava formalne uvjete iz natječaja.  

 

http://www.komiza.hr/


Povjerenstvo za provedbu natječaja je dana 27. siječnja 2026. godine na internetskoj stranici 
www.komiza.hr i oglasnoj ploči Grada Komiže objavilo Poziv na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti 
za dan 2. veljače 2026. godine, s početkom u 9:00 sati, u prostorima gradske uprave Grada Komiže. 
Putem e-mail adrese navedene u prijavi Povjerenstvo je pozvalo kandidatkinju koja ispunjava formalne 
uvjete da pristupi održavanju prethodne provjere znanja i sposobnosti. 

 
Provjera znanja i sposobnosti provedena je u predviđenom terminu dana 2. veljače 2026. godine, s 
početkom u 9:00 sati, u prostorima gradske uprave Grada Komiže te je istoj pristupila jedina 
kandidatkinja – Katarina Mratinić, dipl. nov. Iz Visa. 

 
Provedeno je pisano testiranje kandidata u trajanju 60 minuta. Pregledom materijala pisanog testiranja, 
Povjerenstvo je Katarini Mratinić dodijelilo 185/200 bodova, te utvrdilo da je ostvarila najmanje 50% 
bodova, te je pozvana na intervju. Na intervjuu, Povjerenstvo je kandidatkinji dodijelilo 5/5 bodova. 

 
Sukladno članku 20. i 23. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja izradilo je Izvješće o provedenom cjelokupnom 
postupku i rang listu kandidata koju je dostavilo gradonačelniku Grada Komiže. 
 
Kandidatkinja je postupila prema traženju te je dostavila na uvid izvornike dokaza o ispunjavanju 
formalnih uvjeta iz javnog natječaja, čije su preslike priložene uz prijavu na javni natječaj i uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže. 

 
Sukladno svemu prethodno navedenom, gradonačelnik Grada Komiže je riješio kako je navedeno u 
izreci ovog rješenja. 
 
Imenovana je dužna sukladno članku 14. i 89. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi položiti državni ispit propisane razine najkasnije u roku od godinu 
dana od dana početka rada u službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
 
Slijedom navedenog, na temelju članka 53.a. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 3/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka  5. stavka 3. i 4.  Zakona o službenicima  i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 86/08, 61/11, 4/18 , 112/19, 17/25), riješeno je kao u izreci ovog 
Rješenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Sukladno članku 25. stavak 3.  Zakona o službenicima  i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 86/08, 61/11, 4/18, 112/19, 17/25), protiv ovog 
rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dostave ovog 
rješenja.  
 
 
 

              Gradonačelnik: 
              Ivica Vitaljić v.r. 
 
 
 
Dostaviti: 
- Katarina Mratinić – javnom objavom na internetskoj stranici Grada Komiže www.komiza.hr  
- Pismohrana, ovdje. 

http://www.komiza.hr/
http://www.komiza.hr/

